
X:\manuela\GARA ASSICURAZIONE\ASSICURAZIONE 18-21\determina a contrarre Assicurazione.doc 

                           
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO 

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) 
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 E-mail: foic81500q@istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura di protocollo        

Gambettola, 11 giugno 2018 

 

OGGETTO: Determina a  contrarre per l’affidamento del servizio di Assicurazione in favore degli 

alunni e degli operatori scolastici, con decorrenza 18/09/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione dei servizi assicurativi per gli 

alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene per gli anni scolastici 2018/19, 2019/20, 

2020/2021 con decorrenza 18/09/2018; 

VISTO   l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” sulla 

piattaforma “Consip”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, seduta del 14/05/2018, con la quale è stata rilevata l’esigenza di 

indire la procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione per gli alunni e per il personale della 

scuola che intende avvalersene ed è  stata autorizzata la stipula di un nuovo contratto con decorrenza dal 

18/09/2018 e scadenza al 18/09/2021 (durata triennale) e l’affidamento alla società TECNOBROKER, 

impresa esercitante l’attività di intermediazione assicurativa ai sensi del D.lgs. n° 209/05, del relativo 

incarico di durata triennale per l’assistenza nella procedura di gara, predisposizione del capitolato, analisi 

comparativa delle offerte e la successiva assistenza nella gestione dei sinistri; 

 

DETERMINA 

 
- l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, del servizio di  assicurazione 

per alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene  

 

- di indire una procedura di gara, mediante procedura negoziata ai sensi del codice dei contratti per 

l’affidamento del servizio di Assicurazione in favore degli alunni e degli operatori scolastici di cui 

all’oggetto e di inviare la richiesta di preventivo/offerta ad almeno cinque operatori economici; 

 

- il criterio della scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

      

        F.to digitalmente 

        DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott..ssa Francesca Angelini 


		2018-06-11T10:16:03+0200
	ANGELINI FRANCESCA




